

Caverion und Deutsches Zentrum für Luftund Raumfahrt bestätigen Zusammenarbeit

Caverion Deutschland Pressemeldung, 17. September 2024

Caverion Deutschland bleibt auch für die kommenden Jahre Partner für Facility Services und Energiemanagement am Standort Oberpfaffenhofen des Deutschen Zentrums für Luft- und Raumfahrt (DLR). Zusätzlich übernimmt der Gebäudetechnik-Spezialist diese Dienstleistungen am DLR-Standort Augsburg. Zu diesem Ergebnis kamen die Vertragsparteien nach einer Neu-Ausschreibung.

"Durch die turnusmäßigen öffentlichen Ausschreibungen wird unser Betreiberkonzept regelmäßig auf die Probe gestellt. Ich freue mich sehr, dass wir wiederholt überzeugen konnten und unsere 20-jährige Zusammenarbeit weiterführen können", sagt Manfred Simmet, CEO der Caverion Deutschland.

In der neuen Vertragsperiode ist der Dienstleister an beiden DLR-Standorten zuständig für den Betrieb der gebäudetechnischen Anlagen aller Gewerke. Ein Team aus 14 Technikern und einem Objektleiter sorgen rund um die Uhr für eine ausfallsichere Verfügbarkeit der Anlagen in den Forschungseinrichtungen. Gleichzeitig beraten zwei Caverion Energiemanager das Forschungszentrum zusätzlich bei seinem effizienten Umgang mit Energie und unterstützen bei der Umsetzung von Energiesparmaßnahmen in den Gebäuden.

Weitere Informationen:

Caverion Deutschland Holger Winkelsträter Marketing & Kommunikation Tel.: 49 (0)89 3742 88 117 holger.winkelstraeter@caverion.com

Barbara Gehrmann Marketing & Kommunikation Tel.: 49 (0)991 3104 287 barbara.gehrmann@caverion.com

Caverion ist Experte für intelligente und nachhaltig gebaute Umgebungen, die Wohlbefinden und Produktivität der Menschen ermöglichen, die darin arbeiten und leben. Das Know-how umfasst den gesamten Lebenszyklus von Gebäuden, Infrastrukturprojekten und Industrieanlagen: angefangen bei der Planung, über die Errichtung bis Wartung und Service einschließlich digitaler Lösungen, von der Beratung bis zur Umsetzung. Caverions Kunden werden von annähernd 15.000 Spezialisten in neun Ländern in Nord- und Mitteleuropa unterstützt. Der Umsatz im Jahr 2023 betrug 2,5 Mrd. Euro.

Im April 2024 schlossen sich Caverion und Assemblin zusammen, um ein führendes nordeuropäisches Unternehmen für technische Gebäudeausrüstung mit rund 21.500 Mitarbeitenden in neun Ländern zu bilden, die Assemblin Caverion Group. Der gemeinsame Umsatz beläuft sich auf 3,7 Mrd. Euro.

Die Caverion Deutschland GmbH verfügt über 21 Standorte und beschäftigt bundesweit annähernd 2.200 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

 $\underline{www.caverion.de}\\ \#building performance \#energywise \#Caverion \#Assemblin Caverion Group$